
Pojistná smlouva 
č. 512044015

uzavřená mezi smluvními stranami:

Obchodní jméno

sídlo
1Č
zástupce 
bankovní spojení 
číslo účtu

Obchodní jméno 
sídlo
1Č
zástupce 
bankovní spojení 
číslo účtu

: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742 

: Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 
: 46973451
: Ing. Jan Jonáček, ředitel odboru úpisu 
: ČSOB, a.s. Praha 
: 2252383/0300 
(dále jen "pojistitel")

a

Město Prachatice
Prachatice, Velké nám. 3, 383 01, Česká republika 
000250627
Ing. Jan Bauer, starosta 
MONETA Money Bank 
410 428 544/0600 
(dále jen "pojištěný")

Pojistná smlouva č. 512044015 strana 1



Článek I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 
(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které 
jsou součástí této smlouvy.

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. Ujednává se, že 
pojištění se rovněž vztahuje na:

Založené a zřizované organizace Města Prachatice
3. Tato pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře F. M. Partner spol. s r.o., 

Rudolfovská 88, 370 01 České Budějovice. Pojistitel a pojištěný pověřují pojišťovacího makléře 
vedením, řízením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk a veškeré úkony, které se budou 
týkat této pojistné smlouvy, budou prováděny výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného 
makléře, který je jedině oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí 
smluvních partnerů. Smluvně závazná opatření předávaná mezi smluvními stranami jsou platná 
okamžikem jejich doručení zplnomocněnému makléři.

4. Pojištění nemovitostí se sjednává na novou cenu. Pojištění ostatního majetku se sjednává rovněž na 
novou cenu s tím, že předměty, u kterých opotřebení v době vzniku škody přesáhne 70 %, jsou 
pojištěny na časovou cenu.

5. Ujednává se, že pokud nastane pojistná událost z téže příčiny a pojistitel by měl odpočítat spoluúčast 
pro různé položky pojištění, bude odpočtena spoluúčast pouze jediná, ta nejvyšší.

6. Místem pojištění majetku je katastrální území Města Prachatice a spravovaných obcí a osad (zejména 
Staré Prachatice, Libínské Sedlo, Oseky, Kahov, Perlovice, Stádia, Volovice...) vše ČR.

Článek II.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1. Živelní pojištění

Živelní pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 
staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 SU - sdružené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý úder 
blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu, vichřice, krupobití, 
sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu, stožáru a jiných předmětů, 
náraz silničního dopravního prostředku, voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, 
povodeň, záplava (s omezeným limitem plnění 35.000.000,- Kč odchylně od článku 6, bodu 3. Smluvních 
ujednání pro pojištění staveb), jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí.

Nad rámec SU pro pojištění staveb a movitých věcí se pojištění vztahuje i na:
povodeň, záplavu, v záplavovém území (dle příslušné legislativy - Vodní zákon)

Limit pojistného plnění pro tato nebezpečí je 500.000,- Kč na jednu pojistnou událost. Souhrnný roční
limit pojistného plnění ze všech pojistných událostí je 500.000.- Kč.

- zatečení atmosférických srážek,
- přepětí a podpětí,
- mechanické poškození zateplení vnějšího pláště budovy jakýmkoliv zvířetem,
- úhradu zvýšených nákladů na vodné a stočné v rámci pojistné události způsobené vodou vytékající 

z vodovodních zařízení,
- úhradu nákladů na výměnu poškozené části potrubí v rámci pojistné události způsobené vodou nebo 

topným médiem vytékajícím z vodovodních zařízení, pokud příčinou poškození byl mráz nebo 
přetlak vody či topného média,

Limit pojistného plnění pro tato nebezpečí je 150.000,- Kč na jednu pojistnou událost. Souhrnný roční
limit pojistného plnění ze všech pojistných událostí je 300.000.- Kč.

Pojistná smlouva č. 512044015 strana 2



1.1. Sjednává se pojištění souboru budov a staveb vlastních i cizích
Předmětem pojištění je soubor nemovitostí a staveb, zejména budovy vlastní včetně drobných staveb jako 
čekárny, kapličky, zdi, ploty, dopravní značky, osvětlení, komunikace, zpevněné plochy, kanalizace, 
vodovodní a plynové přípojky, mostky, sportoviště, dětské hřiště, fotbalové hřiště s umělou trávou, 
jednotlivé zvony vč. elektrického ovládání kaplí, kapliček a zvoniček a technologické celky ČOV, úpravny 
vody, vodojemy na výše uvedeném místě pojištění.
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na věci umělecké a historické ceny mající charakter stavebních 
součástí souboru nemovitostí a staveb. Zejména na stavební prvky zvláštní umělecké, kulturní a historické 
hodnoty jako např. vnitřní fresky a malby. Pro toto připojištění se sjednává limit pojistného plnění 
5.000.000,- Kč, jako limit pojistného plnění pro jednu a veškeré pojistné události za pojistný rok.
Pojistná částka činí 5.000.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí 20.000,- Kč.

a

1.2. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích
Předmětem pojištění je soubor veškerých movitých věcí na výše uvedeném místě pojištění.
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na věci umělecké a historické ceny mající charakter movitých věcí. 
Zejména na obrazy, gobelíny, sošky, keramika apod. Pro toto připojištění se sjednává limit pojistného 
plnění 10.000.000,- Kč, jako limit pojistného plnění pro jednu a veškeré pojistné události za pojistný rok.
Pojistná částka činí 120.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí 10.000,- Kč.

1.3. Sjednává se pojištění souboru zásob
Předmětem pojištění je soubor veškerých zásob na výše uvedeném místě pojištění.
Pojistná částka činí 200.000,- Kě.
Spoluúčast činí 1.000,- Kě.

1.4. Sjednává se pojištění souboru cenností
Pojištění se sjednává na první riziko.
Předmětem pojištění je zejména soubor cenností na výše uvedených místech pojištění.
Pojistná částka činí 500.000,- Kě.
Spoluúčast činí 1.000,- Kě.

1.5. Sjednává se pojištění souboru vlastních lesních porostů
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 2 SU - základní živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý úder 
blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu a odst. 4 SU - 
dodatkové připojištění, tj. 4.1. vichřice a 4.2. krupobití.
Předmětem pojištění je soubor veškerých vlastních lesních porostů.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 30.000.000.000,- Kě.
Spoluúčast činí 100.000,- Kě.

2. Pojištění pro případ odcizení
Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění staveb 
T.č.: NP//08/2005, SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005 a Limity pojistného plnění a podmínky 
zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č.: ÚNP/9/99.

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro 
pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. škoda vzniklá:

při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí, 
při krádeží vloupáním,

Pojistná smlouva fi. 512044015 strana 3



(jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí je pojištěno v rámci živelního pojištění)
Pojištění se sjednává na první riziko.

2.1. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí
Předmětem pojištění jsou stavební součásti nemovitostí a staveb na výše uvedeném místě pojištění.
Pojistná částka činí 500.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč.

2.2. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích
Předmětem pojištění je soubor movitých věcí na výše uvedeném místě pojištění.
Pojistná částka činí 500.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč.

2.3. Sjednává se pojištění souboru zásob
Předmětem pojištění je soubor zásob na výše uvedeném místě pojištění.
Pojistná částka činí 200.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč.

2.4. Sjednává se pojištění souboru cenností
Předmětem pojištění je soubor cenností na výše uvedeném místě pojištění.
Pojistná částka činí 500.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč.

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na věci umělecké a historické ceny mající charakter stavebních 
součástí souboru nemovitostí a staveb či mající charakter movitých věcí. Pro toto připojištění se sjednává 
limit pojistného plnění 300.000,- Kč, jako limit pojistného plnění pro jednu a veškeré pojistné události za 
pojistný rok.

Zvláštní ujednání k zabezpečení:
Odchylně od Limitů pojistného plnění a podmínek zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č.: 
ÚNP/9/99 se ujednává, že při odcizení pojištěných movitých věcí poskytne pojišťovna pojistné plnění do 
20.000,- Kč pokud jsou tyto řádně zabezpečeny (např. řetěz, zámek, lankový zámek).
Odchylně od Limitů pojistného plnění a podmínek zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č.: 
ÚNP/9/99 se ujednává, že při odcizení pojištěných movitých věcí z uzamčeného prostoru (budova, 
místnost) poskytne pojišťovna pojistné plnění do 100.000,- Kč pokud je prostor řádně uzavřen a uzamčen.
Odchylně od Limitů pojistného plnění a podmínek zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č.: 
UNP/9/99 se ujednává, že při odcizení pojištěných movitých věcí z uzamčeného prostoru (budova, 
místnost) poskytne pojišťovna pojistné plnění do 500.000,- Kč pokud je prostor řádně uzavřen a uzamčen. 
Dále minimálně exponované plochy střeženého prostoru musí být osazeny funkční EZS (s minimálně 
pohybovými čidly, akustickým signálem a odesláním informace o napadení objektu).
Odchylně od Limitů pojistného plnění a podmínek zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č.: 
ÚNP/9/99 se ujednává, že při odcizení pojištěných movitých věcí z uzamčeného prostoru (budova, 
místnost) poskytne pojišťovna pojistné plnění do 500.000,- Kč pokud je prostor řádně uzavřen a uzamčen a 
vchodové prostory jsou osazeny alespoň bezpečnostním zámkem.
Odchylně od Limitů pojistného plnění a podmínek zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č.: 
ÚNP/9/99 se ujednává, že při odcizení pojištěných cenností z uzamčeného prostoru (budova, místnost) 
poskytne pojišťovna pojistné plnění do 50.000,- Kč pokud je prostor řádně uzavřen a uzamčen. Cennosti 
pak musí být uloženy minimálně v přenosné pokladničce, která je uzamčena v pevném kusu nábytku (např. 
skříň, stůl...).

Pojistná smlouva č. 512044015 strana 4



Odchylně od Limitů pojistného plnění a podmínek zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č.: 
UNP/9/99 se ujednává, že při odcizení pojištěných cenností z uzamčeného prostoru (budova, místnost) 
poskytne pojišťovna pojistné plnění do 500.000,- Kč pokud je prostor řádně uzavřen a uzamčen. Cennosti 
pak musí být uloženy minimálně v sejfu.
Odchylně od Limitů pojistného plnění a podmínek zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č.: 
ÚNP/9/99 se ujednává, že při prosté krádeži (krádeži bez překonání překážek) poskytne pojišťovna pojistné 
plnění do 20.000,- Kč, přičemž tato částka je rovněž limit pojistného plnění pro jednu a veškeré pojistné 
události za pojistný rok.

3. Pojištění pro případ vandalismu

Pojištění vandalismu je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro 
pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.

Odchylně od rozsahu pojištění uvedeného v SU se pojištění vtahuje na škody způsobené zjištěným či 
nezjištěným pachatelem. Pojištěny nejsou škody na sklech.

Pojištění se sjednává na první riziko.

3.1. Sjednává se pojištění souboru budov, staveb, movitých věcí vlastních i cizích, zásob na výše 
uvedených místech pojištění.

Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události v pojistném roce činí 500.000,- Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,- Kč.

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na věci umělecké a historické ceny mající charakter stavebních 
součástí souboru nemovitostí a staveb či mající charakter movitých věcí. Pro toto připojištění se sjednává 
limit pojistného plnění 100.000,- Kč, jako limit pojistného plnění pro jednu a veškeré pojistné události za 
pojistný rok.

4. Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem
Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pojištění cenností a 
věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem T.č.: NP/11/2005. Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 2. 
SU (pro případ krádeže vloupáním, loupeže, zpronevěry). Místem pojištění je území ČR.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 200.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,- Kč.

5. Pojištění skel

Pojištění skel je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění 
skel T.č.: NP/10/2005.

Předmětem pojištění jsou skla vnitřní i vnější na výše uvedených místech pojištění.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 100.000,- Kč.
Spoluúčast činí 500,- Kč.

Článek III.
HLÁŠENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ

Vznik pojistné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu v souladu s všeobecnými pojistnými 
podmínkami a smluvními ujednáními na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu 
zplnomocněného pojišťovacího makléře F. M. Partner spol. s r.o., Rudolfovská 88, 370 01 České

Pojistná smlouva i. 512044015 strana 5



Budějovice, tel.: , fax:  nebo na adresu pojistitele Hasičská vzájemná pojišťovna, 
a.s., Římská 45, 120 00 Praha 2, tel.:  fax: 

Článek IV.
POJISTNÉ

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet
zplnomocněného makléře.

2. Výše ročního pojistného:
a) Živelní pojištění vč. pojištění lesů..................................................................... 472.000,- Kč
b) Pojištění pro případ odcizení ...................................................................... 8.000,- Kč
c) Pojištění pro případ vandalismu..................................................................... < 6.000,- Kč
d) Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem..................... 4.000,- Kč
e) Pojištění skel.................................................................................................. 6.000,- Kč

Celkové roční pojistné................................................................................... 496.000,- Kč
3. Celkové roční pojistné bude poukázáno ve 4 splátkách prostřednictvím peněžního ústavu na základě 

faktury vystavené zplnomocněným makléřem na účet makléře číslo 174198547/0600 u MONETA 
Money Bank vždy k:
1.1. příslušného pojistného roku ve výši 124.000,- Kč (v prvním roce do 31.1.)
1.4. příslušného pojistného roku ve výši 124.000,- Kč
1. 7. příslušného pojistného roku ve výši 124.000,- Kč 
1. 9. příslušného pojistného roku ve výši 124.000,- Kč.

Článek V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností pojištění od 1. 1. 2023.
2. Pojištěný prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím i se zněním 

všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, které jsou 
její nedílnou součástí.

3. Tato pojistná smlouva se vyhotovuje ve 3 výtiscích, z nichž pojištěný, pojistný makléř a pojistitel 
obdrží po jednom.

Pojistná smlouva i. 512044015 strana 6


